DE VITA
PEIRESKII
LIBER PRIMVS.

PRINCIPIO genus Peireskio fuit ex perantiquo illo Fabriorum, seu Fabriciorum stemmate, quod Pisces in Italia oriundum, translatum est in hanc Provinciam, à tempore usque Diui Ludovici, ac partus salutiferi anno supra millesimum ducentesimo quinquagesimo quarto. Memorant enim Hugonem Fabrium inter Pisanos nobiles militiae illi sacræ adscriptos, fuisse à Sancto Principe in Provinciae oras deductum, cum ex Oriente rediens appulit Areas, seu Hieras, Olbiam scilicet antiquorum. Illeic cum morbo detenus fuisse, & à discendente Rege commendatus, ea fuit apud viros primores auctoritate, & gratia, ut contendentium de arcis, & ciuitatis dominio dissidia composuerit, ductaque deinceps ex stirpe Sollerensi coniuge, fixam Areis statuerit sedē. Loco deinde cooptato in patrimonium Principis, praefectus ipsi legitur anno saeculi illius septua-

B ij

gesimo à Carolo primo Comite Prouinciae, ac Rege Siciliæ, cui non minùs fuit, quàm Ludouico germano carus. Cœpit subinde ciuitatem, castrumque variè communire; sed absoluit opus Aycardus eius filius, relicta ex nomine suo vni portarum nuncupatione, quæ etiam num vocabulo corrupto dicitur Cafabria. Natus Hugoni præter Aycardum filius alius nomine Paulus, qui fuit à Carolo secundo maior Massiliæ Iudex creatus: itemque alius nomine Guillelmus, qui ex variis peregrinationibus redux, auctor fuit Xenodochij, in quo peregrini cuntes, redeuntésque ex Palæstina curarentur. Sed, ut compendium faciam, successit deinceps nobilis progenies, armis, literis, pietate conspicua; cum subiecto ipsi per propagines, ætatesque varias dominio Regij, Spinosæ, Gramusæ, San-Iuliani, San-Janeti, San-Laurentij, Lauernæ, Calasi, Petrisci, Valauesi, Riantij. Enim uero taceri non debet abnepos Aycardi Antonius, ad quem, & ad Raymondum filium exstant, legunturque apud Nostradamum humanissimæ Renati Regis literæ, cum sese ante ducentos annos ad Neapolitanam expeditionem compararet. Fuerat Raymondus à puero vnâ cum Renato in Ludouici secundi aula educatus; natusque est illi, præter Antonium, Amedeus, qui, quòd esset natu posterior, ideo familiæ insignibus, seu Leonii furuo in scuto aureo lemniscum coccineum adiecit. Legitur is quoque Arearum præfectus, & Carolo tertio, cui Rex Franciæ breui successit, intimè notus. Ab hocce autem familia rursus in duos ramos diuisa est: siquidem ipsi fuere duo filij, alter Fulco, alter

Guillelmus; ambo & peritiâ armorum, & prudentiâ iuris instructi. Quippe, cùm primùm in expeditione Pedemontana militassent, sese ab ipso reditu excollendo iuri totos addixerunt. Nam Guillelmus quidem natu minor, à magno auunculo Elziario Portanerio Brinoniensi, viro literato adoptatus, concessit iuris discendi caussâ Aureliam, & Auaricum; ductaque vxore Aruerne, in ea regione pedem fixit, & gratitudinis ergò insignia Portaneriæ domus assumpsit; in scuto nempe cœruleo fasciámque, & roſas argenteas. Reliquit porrò præter Hugonem iurisconsultum celebrem, filium alium nomine Ioannem, patrem Ioannis alterius, à quo procreatus Ioannes alias parens fuit Ioannis illius, qui iam Libellorum suppliū Magister, heroinas habet germanas, tum Magdalenam Petro Seguierio, per-illustri Franciæ Cancellario; tum Mariam, viro generoso Philiberto Pompadorio Lemouicum Proregi nuptam. At Fulco, ex quo supremus Senatusvnà cum nascente superiore sæculo Aquis-Sextiis creatus fuit, maxima cum laude cauſtas perorauit, factusque sæpiùs Prouinciæ procuratoribus Assessor, destinatus non semel fuit ad Ludouicum duodecimum, itémque ad Franciscum primum. Is, Fulconis eruditione, & probitate perspecta, Senatorem esse mero nutu iussit, anno eiusdem sæculi supra trigesimum secundo; & cùm Carolus Imperator immineret Prouinciæ, Annæo Monmorantio Regiæ militiæ Præfecto consiliarium dedit. Memorabile porrò est, fuisse eum auctorem salutaris consilij, quo Monmorantius regium Archiuum in

B iiij

Baulciensem transtulit arcem : sic enim pretiosa illa tabularia euasere id , quod fuit à Sabaudo deinceps A quensi Palatio illatum incendium. Quin etiam cùm non posset vrbs Imperatoris copiis obstare , secessus auctor ciuibus fuit , &c, ne quid ex ea subsidij residuum fieret hostibus , ita ad pessundandum cibaria , cæteraque hortari cœpit , vt primus & horrea in puteum , & vasa vinaria , ac olearia in angiporum effuderit. Fulcone defuncto , admissus est Nicolaus filius in dignitatem Senatoriam anno sæculi quadragesimo quinto. Innotuit huius quoque virtus non modò Proregi Claudio Sabaudo Teudæ Comiti ; sed ipsi etiā Carolo IX. qui Senatu interdicto , missaque in locum illius summorum Iudicum decuriâ , conscriptum decuriæ Nicolaum voluit , & Carolo ipsius fratri , postquam per expeditionem Corsicanâ copias deduxit , seseque strenuissimè gessit , concessit ultrò dominium , & proprietatem Brigantij. Iam , vt accedamus ad Peireskij patrem , reliquit Nicolaus duos filios , Claudium nempe , & Reginaldum. Fuit autem Claudius corpore pusillo , ac infirmo quidem ; sed animo tamen planè generoso , atque vegeto ; adeò vt ab anno usque eius sæculi septuagesimo secundo , quo paterna , atque auita dignitate donatus est , magni in Senatu & tota Prouincia fuerit nominis , ac Henrico Engolismensi magno Melitensium Francorum Priori , Proregique eximiè carus. Reginaldus verò innutritus à puero apud Ducissam Ferrariæ Renatam Ludouici duodecimi filiam , cùm illa exigeret senium Montargirij dedit se deinceps iuri excolendo , allectusque est sub-

fidiorum, sacrique patrimonij comitibus, & rationalibus Magistris. Cūm incidissent autem illa henticæ factionis difficillima tempora, persistit constans vnā cum fratre, in fide Regi debita, & (quod Bernardus Nogaretius Valletanus tum Prorex magni æstimauit) Arearum arcem, atque adeò totam illam oram à Sabaudo desciscere, auctoritate sua curauit. Porrò cùm frater viueret cœlebs, duxit ipse in coniugem Margaretam Bompariam, quæ ex paterna stirpe equites, & præfides habuit; ex materna verò ad familias Valleuoriam, Forbinámque attinuit. Fando verò accepimus fuisse illam forma adeò eleganti, & composita, ut Catharina Medicea Regum mater, cùm Aquis-Sextiis inuiseretur à nobilibus fœminis, ipsam vnam delegerit, quam suo osculo dignaretur. Is itaque fuit Reginaldus Fabrius, hæc Margareta Bomparia, quos Peireskius noster parentes agnouit. Quoniam verò editus est in lucem Belgensiæ; ideo sciendum hoc oppidum situm esse in perangusta, sed per amœna tamen valle, quam Gapellus fluuiolus interfluens etiam diuitem facit. Distat heinc Tolone, heinc Arcis eodem, quo illæ quoque vrbes inter se distant interuallo; milliarium ut putà prouincialium trium: & cùm vtrique ad Boream sit, vtrique etiam aëris bonitate longè præcellit. Fecerat vicinia, ut maiores illi Arcis commorantes, tum aliquot prædia in eo oppido quærerent, tum eò secedentes exciperentur vetere castro, quod nunc temporis iacet dirutum: scilicet nondum extructa domo præclaris hortis cohaerente, in quam, ut canalis ex fluvio deriuari tutius,

B iiiij

& vberius posset, Cladius pontem, seu aquæ-ductum satis insignem interexstruxit. Natus est ergo in memorato Belgensiæ castro Peireskius, cùm parentes eò diuertissent ob pestem memorabilem, quæ anno salutis millesimo quingentesimo octogesimo grassari tota quidem Prouincia, sed Aquis-Sextiis præsertim cœpit. Incidit autem natiuitas in diem Decembris anni eius primum, ac horam à meridie propemodùm septimam. Quod attingo solùm, ne videar circa temporis circumstantiam non fuisse satis diligens; non verò ut faciam hariolandi ansam coniectoribus, quò iam post viri obitum, certius quām antè, fata retexant. Etenim mirum dictu est, quām multa mentiti Astrologi fuerint, seu annos spectes, quibus non vixit; seu vxorem, & liberos, aliaque, quibus caruit; seu cætera multa, quæ est consequitus. Cùm parentes porrò aliquot iam annos absque liberis exegissent, eam ob caussam quamprimum mater, grauidam se esse persensit, destinauit proli lustram sponsorem, non magnatem aliquem; sed, quæ fuit eius pietas, pauperem obuium primò futurum. Heinc qui pauper primus occurrit, accersitus est, fidémque, dum initiaretur, abluereturque pro cōspondens à nomine patrui Claudiū appellauit. Verum cùm Patruus superuenisset, etiam aui nomen gerere illum voluit; vnde, quasi prænomine Nicolai imposito, dictus est Nicolaus Cladius. Quanquam non modò, cùm puer esset, Nicolaus ferè audiuit, sine adiuncto Claudij: sed etiam deinceps ætate prouestus, vt cùm est ab auctoribus Nicolaus Faber, seu Fabrius,

Fabrius, seu Fabricius appellatus. Quo loco adnotari potest insignis eruditiviri Ioannis Seldeni æquiuocatio, dum citatum à Baronio Nicolaum Fabrum, qui Præceptor fuit Ludouici XIII. Regis Christianissimi, pro nostro accepit. Præfatus enim in Eadmeri Cantuariensis historiam, & quas Lant-Franci Epistolas Baronius tomo vndecimo Annalium habet, memorans, *Earum, ni fallor, inquit, se agnoscit ipse exemplar accepisse à clarissimo, & doctissimo viro Nicolaο Fabro Petriscio Curia Aquensis Assessore dignissimo, atque amico mihi plurimum obseruando.* Et citat quidem Baronius Nicolaum Fabrum ; sed *Parisensem* addit, non *Petriscum*, quod epitheton noster tulit ex montano oppido maternæ ditionis, latinè *Petrisko*, & vulgò *Peiresc*, vnde celebre ipsi nomen ; quod ut debitè pronuncietur, nos *Peireskium* inflectimus : non, ut multi, *Pereſcium*, *Perezium*, aut simili alia ratione. Cæterū vix erat bimestris, cùm ferunt anum maleficam ingressam in cubiculum, proiecisse coram matre securim, quam manu tenebat, aiebatque se reddere ; atque ex eo tempore tum ademptam matri vocem, & ploratum infantulo ; tum depresso utrique caput in alterum humerum, ea rigiditate, ut flecti non posset. Addunt patruum, recognita, vapulare anum iussisse, quæ & ipsa detorto collo sub camino inuenta est ; ac illam, cùm primū caput extulit, ut satis plagarum esse diceret, renunciasse id, quod fuit, matrem, infantēmque valere. Id factum non modò ex aliis, sed ab ipso etiam Peireskio accepi, memorante ut patruus enarrare solitus fuisset. Res planè mira, si vetu-

C.

1580. la, cùm deflexerit ipsa caput, ea ncruorum contentio-
ne euibrare spiritus possit, vt distantis caput perinde
deflectat, & pari vehementia, qua suam, alterius lin-
guam cohibeat; neque seu caput relaxetur, seu lin-
gua soluatur, donec rigorem ipsa remittens, disten-
tas, sed insensileis veluti chordulas laxârit. Et solent
quidem similia multa ad Cacodæmonas referri: ve-
rûm, vtcumque optimus Deus innocentis infantulos
illorum malitiæ permittere possit; vtcumque ipsi ad
ea officia, & ad obsequendum misellis quibusdam ani-
culis se comparent: compertum est tamen magnam
eorum partem, quæ commemorantur, fabulosam
esse, aut non alio certè niti fundamento, quām mi-
nus solitis quorundam mœrborum symptomatibus,
quibus sunt infantes obnoxij; cùm etiam constet ista
præsertim in infima plebe, ac in ipsis agris esse fami-
liaria, vbi minima quæque anfa credulitatem parit, ac
fouet. Sesqui-anno post, hoc est mense Iunio anni

1582. supra millesimum quingentesimi octogesimi se-
cundi, Kalendarij reformatio[n]e memorabilis, natus
est illi frater, cui nomen Palamedes. Is est, qui dein-
ceps à clientelari fundo dictus est *Valauesius*, ex quo
tempore Nicolaus quoque cœpit *Peireskius* nomina-
ri. Scilicet ad exactam vsque adolescentiam nuncu-
pati sunt nunc *Fabricij*, nunc *Calasij*, quæ fuit etiam
patris, patruique vulgaris nuncupatio ex oppidi Cala-
si ditione. Natus Palamedes cùm est, aberat pater
negotiorum caussâ Gratianopoli: mater verò altero
à partu mense interiit, annos nata viginti duos. Ac
superinduxit quidem *Reginaldus* pater aliam coniu-

gem, sed quarto-decimo tandem anno. Ea fuit Catharina Vassalla Caradetea, illustri vtrimeque progenie, ut cuius maiores ex paterna stirpe inter Achaiæ Principes fuissent, ex materna vero attinuissent ad Fliscanos Genuenseis. Vidua tum erat (nupta prius Oliuario de Thulia, ex senatorio ordine) cu superstitio filia nomine Marchisa, quæ Palamedi postmodum nupsit. Ex altero autem illo matrimonio suscepit Reginaldus cum liberos alios, qui vel in pueritia, vel in adolescentia obierunt; tum superstitem etiamnum Susannam, quam Henricus Seguiranus rationarium magistrorum, & senatorum patrimonialium Praefes primus vxorem duxit. Ad Nicolaum ut redeam, is haud iniuriâ Patruum semper, tanquam alterum parentem agnouit. Ille enim suæ dignitatis successorem eum destinans, speciale quoddam ingenuæ educationis studium assumpsit, ratus scilicet frustrâ esse, si quis nascatur fœliciter, nec liberaliter instituatur. Tantò autem magis animatus fuit, vt eius curam gereret, quantò ab ipsis cunabulis gratiorem in corpore pulchro venientem virtutem confpexit. Quippe ablatus vix fuit, cum genium suum prodidit, nimirùm se ad omnia visa, auditaque attentum præbens, ac solitus semper oris gratiâ suavitatéque vocis summa à nutrice, à parente, à patruo, à magistro, à quibuscumque poterat inquirere quid, quomodo, quorsum unaquæque res foret. Sic cum litteræ primū monstrarentur, & libros, chartasque præ manibus habere gestiret; percontabatur frequenter ecquid argumenti contineretur in iis; & quoniam indignè ferebat, si

C. ij

1582. aliquando responderetur, id superare ipsius captum, confingendum erat, quod illi cum voluptate recitaretur. Leuia hæc profectò, si ipsa spectentur; at non contemnenda tamen, si ad ætatem respexeris, & arbores etiam florenteis, gemmanteisque consideraris. Admirationi certè fuit viris ætate maioribus, qui & mihi illa narrarunt, & asseruerūt, ipsum nihil vñquam,
1587. quod puerile foret, sapuisse. Septennis cùm esset, & vñà cum fratre institueretur Brinoniæ, vbi tum curia subsidiorum, rationumque, ob pestem Aquis-Sextiis perseverantem commorabatur, erudiri expetiit in San-Maximitano collegio, quod litterarum studiis efflorescere fama erat. Non tacendum verò quòd patri persuasit, vt fratrem sibi permitteret, tanquam inferiorem ætatem, & iuniora eius studia curaturo. Neque prætereundum, fuisse illum fratri ex hoc tempore præceptoris simùl, & parentis loco; fratrēmque illum tanquam parentem, atque præceptorem reueritum fuisse. Anno elapso, ac iam peste San-Maximinis suborta, euocati sunt Belgenserium, & rursus post annum Aquas-Sextias, vbi patruus tum versabatur. In ardescētibus postea à morte Henrici III. ciuilibus bellis, Auenionem missi sunt, vbi quinquennio integro in Collegio Patrum Societatis I E S V studebunt. Memorare autem Peireskius solebat debere se multum Antonio Colombatio, & Andreæ Valladerio, quos supremos habuerat literarum humaniorum professores. Dicebat enim eos facile solitos quidpiam ex aliis exercitationibus relaxare, vt dedret se maximè peruvolutandis historicis, studio interea

poëseos & linguæ Græcæ non neglecto. Ij nempe 1590.
gaudebant non tam opus esse gressum illius regere,
quàm eminùs viam demonstrare ; laudandi , quòd
nobile pectus ea seruitute non opprimerent, qua ple-
riique aut odium rerum bonarum contrahunt; authu-
mibus nimis assuefiunt. Referebat etiam quàm su-
blimes adderentur animi , cùm illi præterea palam
commendarent , quòd totam Iustini historiam , to-
támque Ouidij Metamorphosin teneret ad vnguem ;
nec faceret finem consulendis libris , ex quibus inno-
tescere singulares rerum circumstantiæ possent. Eam-
obrem certè auersabatur & ludos , & spectacula ; vt
legendo , excerpēdōque singularia quæque incum-
beret totus. Immoderatiūstamen , vt puto , relaxan-
dus enim animus per vices , nec statim à pastu con-
tendenda mens ; quod cùm studiorum ipsius mode-
ratores non satis cauerent , effectum est , vt stoma-
cho , capitēque doluerit non semel. Exegerat iam
penè annum ætatis quintum-decimum , cùm Aquas-
Sextias rediit , illeicque anno integro Philosophiæ 1595.
operam dedit. Voluit patruus , vt interea edoceretur
arma tractare , equos regere , tripudiis membra exer-
cere. Verùm quia succidere gratiores quasdam ho-
ras oportuit ; ideo obsequutus est quidem ; sed nisi
præsentibus illis , à quibus erudiebatur , retractare ni-
hil voluit ; adeò quidpiam vel legere , vel scribere ,
vel audire satius ducebat. Per ea tempora oblatum
fuit patri numisma aureum Arcadij , quod Belgen-
serij fuerat repertum. Id ipse illicò poposcit , & cùm
circumscriptas literas legisset , Imperatorisque no-

C iiij

1595. men adnotasset, ad patrum statim retulit, qui illi
gratificaturus, & duo alia numismata, & libros etiam,
quibus vberius erudiri posset, concessit. Atque ex
hoc quidem tempore exarsit, seu ignis in siluis, cu-
riosissima eius mens; audie enim conquirere, atque
congerere occœpit quotquot antiquos potuit num-
mos, singulis legendis, ac interpretandis acerrimo
incubens studio: qua occasione cœpit etiam in-
scriptiones omneis siue sepulchraleis, siue alias per-
quirere, & studiosè obseruitare. Destinatus est deinde
1596. cum fratre Turnonem, vt sub patribus Societatis
Iesu Philosophiæ curriculum, quod appellant, ab-
solueret; fratre adhuc in studiis humanioribus con-
sistente. Cum verò studio Matheœos præsertim in-
ardesceret, ardenter arripuit quam illic docebant
Cosmographiam, certus historiam sine illa, ac sine
Chronologia penitus obscuram, imperiāmque esse.
Sic post usum Spheræ, addidicit etiam usum Astrola-
bij, literis repetitis scribens, & expostulans aduersus
quendam artificem, qui in se pridem receperat A-
strolabij fabricam, nec ipsi tamen operam satis dili-
gentem nauarât. Nihil interea remittebat neque ex
studio rei antiquariæ, cuius caussâ Petro Royero pro-
fessorum vni fuit eximiè carus; neque vniuersè ex
ipsis humanioribus studiis, quæ, vt à fratre excole-
rentur, tanquam magister attendebat. Sed ad ista né-
pe vt sufficeret, studere solebat in plurimam noctem.
Euenit proinde, vt partim ex nativa constitutione,
partim ex assiduo labore, prolixisque vigiliis debilita-
té stomachi antè contractam adauxerit, pulueremque

ideò usurpauerit, quem literis ad patrem datis appellatauit digestuum. Quia literarum incidit mentio, id circò adnotari potest illum ex eo iam tempore scripsisse omnia accurate, stylo videlicet tentato per repetitas schedulas, quæ & mihi incidere in manus, & fidem fecere non fuisse illi vñquam phrasim luxuriantem, aut immaturam. Dixit nimirùm semper quod voluit communibus verbis; tametsi non sine dele&tu, nec sine ea gratia, & vrbanitate, qua testando benevolentiam, obseruantiam, gratitudinem; qua excusando, commendando, gratulando, cæteraque huiusmodi præstando mirificus fuit. Nam ad nouercam, exempli gratiâ, ob quædam donariola, Fœlices videmur, ô mater, quod beneficiis tuis cumulamur: sed infœlices tamen, quandò sic illis obrui-mur, ut agnoscendo impares simus. Talia porrò dum scriberet, reponebat interea quæ munuscula poterat; nempe ab ea usque ætate vinci beneficiendo nescius, nisi quâ prorsùs impotens erat. Ita ad amicum coætaneum scribens, ingratitudinemque iam rum detestatus, Mihi ipsi, inquit, intulero manus, si vel minimæ in officio negligentiae coargui possim. Eodem spectat, quod præceptorum sollicitudinem commendabat, ut à patre, ac patruo honoraria promissis longè vberiora consequerentur. De studiis ut iterum dicam, non tulit patruus, ut triennium Philosophiæ impenderet: sed, exacto Turnone anno, 1597. reuocatum voluit Aquas-Sextias, ut destinatus Senatus iurisprudentiæ initiatetur. Id etiam expetierat, cum ille adhuc Turnone foret; scribens scilicet, ut

1597. maturè Rubricarum Enchiridium haberet præ manibus: verùm ipse, vt Iuris studium tantisper adhuc declinaret, hunc prætextum quæsicerat, Volueras, patrue, vt operam arti oratoriæ sedulam nauarem: si per te liceat igitur, faciam, quoniam heic possum percommode, ac initiabor prudentiæ Iuris, cùm ex hac vrbe discessero: tu præscribe tamen quod factò sit opus; si perstes enim, nihil mihi fas, nisi vt iussa capessam tua. Itaque domum euocatus, Iurisprudentiæ nomen dedit sub Francisco Fortio Andino, qui in Aquensi Curia aduocatus, & docendi iuris oppidò peritus, callebat præterea, si quis aliis, elegantiores literas. Is Peireskij parentibus carus cœpit magnâ curâ Institutiones prælegere; ille verò tam occasione huiusmodi studij, quam, ne cœptam eruditionem omnino intermitteret, texere suo Marte cœpit Imperatorum seriem, à quibus leges fuerant latæ. Texuit & seriem Consulum, magistratuūnque cæterorum, conquisitis vndique numismatibus, vt & facie, & rebus gestis Latores legum agnosceret. Sic habere etiam curauit icones celebriorum Iurisconsultorum, vt cùm in illorum responsa, interpretationésque incideret, fieret memoria tenacior ex concepto cujusque vultu. Erat tum porrò Aquis-Sextiis Petrus Antonius Rascasius Bagarius rei antiquariæ peritissimus: postea quippe Henricus Magnus, propter famæ celebritatem, illum accersiuit, & cimeliarchio suo præfecit. Ipsius igitur succisiuis horis Peireskius frequens aderat; vt sciscitaretur, edocereturque; ille verò sagacitatem, erudi-

eruditio[n]emq[ue]; miratus, & coniunctam modestiam cum 1597.
discendi ardore amicè complexus, celare nihil poterat;
actum varia cimelia diebus variis demonstrabat, tum
prolatis libris coniecturas suas, explicationesque ful-
ciebat, tum singulareis Peireskij interpretationes &
admittere, & commendare non grauabatur. Anno

1598.

superato, Auenionem rursus concessit, vbi priuatus
illi doctor Petrus Dauid natione Burgundus, qui
fuit deinceps Semurij capitalis Prosenescallus. Huic
quoque præter peritiam iuris suauiores Musæ propi-
tiae erant; vnde facile ferebat Peireskium interpone-
re iuris studio rerum antiquarum peruestigationem.
Ea de cauſa non infreuerter cum Bagario de re
nummaria, & de rebus aliis selectis per literas egit.
Perscripsit aliquando ad illum singularia quæque in
Romei cuiusdam Arelatensis cimeliarchio obserua-
ta, misitque inter cætera obtentum pro eo ectypum
ex eleganti iaspide Deianiræ per Nessum raptæ. In-
terdum etiam recuperata egregia Neronis, Vitelli-
que numismata misit ad patruum, exorauitque, vt
ea exornari perinde curaret, ac exornatum Hercu-
lem, Agrippinamque iam habebat. Rogauit quo-
que, vt ad se annulum quedam mitteret, com-
mutandum, vti sperabat, cum Corneola, seu Ony-
che quadam, quæ & præstantissimi, inquit, artificis
est, & incomparabilis, sed apud possessorem incom-
peti pretij. Memoro ista ex pluribus, vt quis ex illo
iam tempore circa hæc fuerit, melius noscatur. Cæ-
terum qui curiosam eius indolem quammaxime fo-
uit, Petrus Antonius Ghibertus Neapolitanus fuit,